Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

                                                       DECRETO N.º 08087/2023, DE 3 DE AGOSTO DE 2023.

D E C R E T A :

                         FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

                         Artigo 1.º - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importancia de R$ 36.221,83
(trinta e seis mil e duzentos e vinte e um reais e oitenta e tres centavos).

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO050 1.500,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para aquisição de materiais para manutenção no Paço Municipal

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 10.301.1001.1112 - 44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE131 25.000,00

Código de Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL
Remanejamento de saldos para aquisição de materiais permanentes para serem usados na UPA

Fonte de Recursos: 08 - Emendas Parlamentares Individuais - Legislativo Municipal

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

.................................................................. - 12.361.2001.2041 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA186 1.320,00

Código de Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL
Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

.................................................................. - 12.365.2002.2292 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA261 5.001,83

Código de Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL
Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

.................................................................. - 13.392.3002.2088 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA275 3.400,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para contatação de show para festa de Santa Clara.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES....................................................... 36.221,83

                         Artigo 2.º - A presente suplementação será coberta com a anulação da seguintes dotações
orçamentárias.

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA052 4.321,83

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I e

 C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

9A
C

-A
58

8-
61

61
-7

9D
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

9A
C

-A
58

8-
61

61
-7

9D
A

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 10.301.1001.1001 - 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES126 25.000,00

Código de Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL
Remanejamento de saldos para aquisição de materiais permanentes para serem usados na UPA

Fonte de Recursos: 08 - Emendas Parlamentares Individuais - Legislativo Municipal

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

.................................................................. - 12.361.2001.2041 - 31909400 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS182 1.000,00

Código de Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL
Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

.................................................................. - 12.361.2006.2074 - 31909400 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS220 1.000,00

Código de Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL
Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

.................................................................. - 15.451.5015.2299 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA320 1.500,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para aquisição de materiais para manutenção no Paço Municipal

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

.................................................................. - 23.695.6004.2314 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO409 3.400,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para contatação de show para festa de Santa Clara.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 12.03.00 - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO

TOTAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 36.221,83

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I e

 C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

9A
C

-A
58

8-
61

61
-7

9D
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

9A
C

-A
58

8-
61

61
-7

9D
A

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES................

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES...........................

36.221,83

36.221,83

Afixado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças em, 3 de agosto de 2023

Fernando Octaviani

Prefeito Municipal

________________________________

                         Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Cleverson Antonio Moreira

__________________________________

AGUDOS/SP,  3 de agosto de 2023

Secretário de Administração e Finanças

40.266.000,00
29.232.897,76

5,48 %

Limite de remanejamento LOA :

Utilizado: 11.033.102,24
Saldo:

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I e

 C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

9A
C

-A
58

8-
61

61
-7

9D
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

9A
C

-A
58

8-
61

61
-7

9D
A

Publicado em: 15 de agosto de 2023

Página: 03 a 05 Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed
1307